
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE URBANISTICA

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  33/148  DEL   12-04-2019

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  INTERVENTI  DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU PAVI=
MENTAZIONE STRADALE ED ARREDO URBANO IN F.NE ORNA=
NO GRANDE DI COLLEDARA. AFFIDAMENTO LAVORI. RETTI=
FICA  PARZIALE  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N.
31/133 DEL 08/04/2019.

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 33/148 del 12-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



VISTO il decreto di attribuzione delle funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 n.1 del
02/01/2018, con il quale il Sindaco assegnava al Geom. Daniele Di Bonaventura, con decorrenza dal
02/01/2018 al 31/12/2018, la responsabilità dell’Area Tecnica settore Edilizia – Urbanistica – Viabilità;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile n. 31/133 del 08/04/2019 mediante la quale è stato
affidato, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 912 della Legge n. 145/2018, l’esecuzione
dei lavori denominati “INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU
PAVIMENTAZIONE STRADALE ED ARREDO URBANO IN F.NE ORNANO GRANDE DI
COLLEDARA” alla ditta PROCACCIA & C. SRL, con sede in Via Nazionale 226, Penna Sant’Andrea (TE),
P.IVA 01466280672, per l’importo di ad € 56.145,05 (di cui € 1.803,54 per costi per la sicurezza), oltre IVA
come per legge pari ad € 12.351,91, ovvero complessivamente € 68.496,96;

DATO ATTO che per mero errore materiale l’impegno di spesa in favore della ditta sopracitata è stato
imputato in modo sbagliato nei capitoli 2862 e 2706 del Bilancio;

RITENUTO pertanto dover rettificare l’impegno di spesa, complessivamente pari ad € 68.496,96, come
segue:

per € 32.185,48 al capitolo 2862 del Bilancio di previsione, anno 2019,
per € 36.311,48 al capitolo 2706 del Bilancio di previsione, anno 2019;

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii., “Codice dei Contratti”;
VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145;
VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010, n.207, per le parti ancora in vigore;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
(TUEL) e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori e per le forniture di beni e servizi da eseguire in
economia approvato con delibera  di C.C. 17/2006 e smi;

DETERMINA

di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti delle competenze
attribuitegli a termine del comma 2) dell’art. 109 del T.U.E.L., D. Lgs. 267/2000, e con riferimento agli atti
deliberativi riportati in premessa, di:

DI RETTIFICARE la Determinazione del Responsabile n. 31/133 del 08/04/2019, esclusivamente al1.
punto 4, come segue:

DI IMPUTARE l’impegno di spesa in favore della ditta PROCACCIA & C. SRL,
complessivamente pari ad € 68.496,96, come segue:

per € 32.185,48 al capitolo 2862 del Bilancio di previsione, anno 2019,
per € 36.311,48 al capitolo 2706 del Bilancio di previsione, anno 2019;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita2.
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e
dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016;

DI CONFERMARE che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs3.
50/2016, è il Geom. Paolino Di Bartolomeo;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Ragioneria ogni provvedimento successivo e4.
consequenziale al presente atto.

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 33/148 del 12-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 12-04-019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Di Bonaventura Daniele

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 12-04-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 12-04-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 12-04-019  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Di Bonaventura Daniele

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 33/148 del 12-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


